(1) Haud pauci tamen interpres historiam a Luca sic relatum distinguunt ab illa quam Josephus narravit lib. XVIII *Aniq.*, cap. iv, parum enim concordare videtur tempus, tam circumstantia facta.

Dices, Josephus asserit fuisse Samaritanos: quomodo hic Christus eos vocat Galileos? Respondeo, Samaritanos vocari origine et patria; Galileos vero secta et heresi, ita Baronius. Hoc ut intelligas, nota Judæum Galileum, teste Luca, *Actor.* v, 37, auctorem fuisse secta Galileorum, qui rebellæ erant Cesari Romano, dicentes non Iudei Judæi, utpote populo fidei divino cultui addicti, subesse Cesari gentili et idololatriæ, eique dare tributum; nec alium dominum quam Deum agnoscere et colere debere. Ita Cyrilus, in *Catena*; Theophylactus, Euthymius et Titus. Quicunque Pilatus, presses Judeæ, eos per immisso milites trucidavit. Sedit hec exorta est sub tempora Christi. Unde et Christus ac Apostoli, utpote nationes Galilei, ejus insimulati sunt, ideoque studiosi contra eam docuerunt, si videntur esse tributa regibus et Cesari, licet Gentili. Porro, Franciscus Lucas censem hos Galileos a Pilato occisos in Jerusalem, cum sacrificari in templo, eo quod Pilatus præcesset Judeæ, non Samarie. Verum Josephus diserte ait eos occisos in monte Garizim, qui est in Samaria. Adde Samaritanos fecisse schismata a Judæis, ideoque noluisse adire templum in sua ditione, scilicet in monte Garizim, ibique sacrificasse, ut patet Joan. iv, 24.